
 

Na osnovu člana 38. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Službeni list Crne Gore", br. 002/18 

od 10.01.2018, 034/19 od 21.06.2019) i člana 36 Statuta Opštine Kotor ("Službeni list Crne 

Gore- opštinski propisi" broj 37/19), Skupština opštine Kotor na XXVIII  sjednici održanoj  

12.11.2025. godine, donijela je 

  ODLUKU 
o stipendiranju studenata u opštini Kotor 

 
 

I   OPŠTE ODREDBE 

Član 1 

Ovom Odlukom utvrđuju se uslovi, kriterijumi i postupak dodjele stipendija redovnim 

studentima, prava i obaveze davaoca i korisnika stipendije, kao i druga pitanja od značaja 

za stipendiranje studenata iz opštine Kotor koji studiraju na ustanovama za visoko 

obrazovanje. 

Član 2 

Svi izrazi koji se u ovoj Odluci koriste za fizička lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze 

u ženskom rodu. 

Član 3 

Pravo na stipendiju mogu da ostvare studenti osnovnih akademskih i primjenjenih studija, 

specijalističkih i master (postiplomskih) studija bez obzira na mjesto studiranja, počev od 

druge godine osnovnih studija.  

Izuzetno, stipendija se odobrava i studentima prve godine osnovnih studija koji su upisani 

na ustanovama za visoko obrazovanje iz oblasti koje su utvrđene kao prioritetne za 

stipendiranje u skladu sa utvđenom listom deficitarnih zanimanja na teritoriji opštine Kotor. 

Član 4 

Predsjednik Opštine na početku svake studijske godine donosi odluku kojom utvrđuje 

maksimalni broju studenata koje Opština Kotor može stipendirati, kao i prioritetne studije 

za stipendiranje u skladu sa prethodno utvrđenom listom deficitarnih zanimanjima na 

teritoriji opštine Kotor. 

Listu deficitarnih zanimanja na teritoriji opštine Kotor utvrđuje Sekretarijat za kulturu, sport 

i društvene djelatnosti (u daljem tekstu: nadležni Sekretarijat) u saradnji sa Sekretarijatom 

za razvoj preduzetništva, komunalne poslove i saobraćaj.    

Prilikom odlučivanja o pravu na studentsku stipendiju, prednost imaju studenti upisani na 

ustanovama visokog obrazovanja koje su rangirane na Šangajskoj listi za tekuću godinu. 

 



Član 5 
 

Pravo na stipendiju imaju redovni studenti koji ispunjavaju sledeće osnovne uslove:  
 

   - da su crnogorski državljani ili lica koja imaju dozvolu za stalni boravak  / status stranca 
sa stalnim nastanjenjem u Crnoj Gori; 
   - da imaju prijavljeno prebivalište / boravište na području opštine Kotor; 
   - da su prvi put upisali semestar studijske godine; 
   - da nisu gubili ni jednu godinu tokom studiranja; 
   - da nisu u stalnom radnom odnosu; 
 
   Pored osnovnih uslova, da bi ostvarili pravo na stipendiju, studenti moraju ispunjavati i 
jedan od posebnih uslova: 
 
- da su upisani na ustanovi visokog obrazovanja iz oblasti koja je utvrđena kao 

prioritetna za stipendiranje u skladu sa utvrđenim deficitarnim zanimanjima na teritoriji 
opštine Kotor (za studente prve godine), odnosno da su prema nastavnom programu 
pomenute ustanove položili ispite iz prethodne godine studija u visini od najmanje 90% 
ECTS kredita; 

- da su prema nastavnom programu ustanove visokog obrazovanja na kojoj studiraju 
položili ispite iz prethodne godine studija u visini od najmanje 90% ECTS kredita i 
postigli prosječnu ocjenu najmanje 9,00; 

- da su lica bez oba roditelja, lica sa invaliditetom, lica pripadnici RE populacije i lica 
lošeg imovnog stanja  (korisnici materijalnog obezbjeđenja ili članovi porodice lica koje 
je korisnik materijalnog obezbjeđenja) o čemu Komisija odlučuje na osnovu dostavljene 
dokumentacije - dokaza izdatih od strane nadležnog organa. 
 

Član 6 

Sredstva za dodjelu stipendija obezbjeđuju se u budžetu Opštine Kotor. 

Stipendija se dodjeljuje za jednu studijsku godinu i isplaćuje se u deset jednakih mjesečnih 

rata. 

Stipendija se isplaćuje u iznosu od 300,00 eura mjesečno za studente iz člana 5 stav 2, 

alineja 1 i u iznosu od 200,00 eura mjesečno za studente iz člana 5, stav 2, alineja 2 i 3  

ove Odluke. 

Stipendija se ne isplaćije za mjesece jul i avgust.  

Isplata stipendije se odobrava nepovratno pod uslovom da stipendista ispuni obaveze 

utvrđene aktom o odobravanju stipendije. 

Stipendista je u obavezi da o završetku studija i stečenoj diplomi obavijesti Opštinu Kotor 

preko nadležnog Sekretarijata i da narednih godinu dana bude na raspolaganju ukoliko 

Opština Kotor izrazi potrebu za njegovim zapošljavanjem na svojoj teritoriji.  

 

II  POSTUPAK DODJELE STIPENDIJA 

Član 7 

Konkurs za dodjelu stipendija za predstojeću studijsku godinu raspisuje nadležni 

Sekretarijat najkasnije 15. oktobra tekuće kalendarske godine i objavljuje ga na internet 

stranici i oglasnoj tabli Opštine Kotor i preko lokalnog javnog emitera. 



Član 8 

Kandidati koji konkurišu za dodjelu stipendije uz prijavu na konkurs dostavljaju 
dokumentaciju kojom dokazuju ispunjenost uslova za ostvarivanje prava na stipendiju iz 
člana 5 ove Odluke. 
Rok za podnošenje prijave je 30 dana od dana objavljivanja konkursa. 

Član 9 

 

Postupak za dodjelu stipendija sprovodi Komisija za dodjelu stipendija (u daljem tekstu: 

Komisija) koju imenuje predsjednik Opštine. 

Komisija ima tri člana. 

Članovi Komisije imaju pravo na naknadu koja se uvrđuje rješenjem o imenovanju. 

 

Član 10 

Ukoliko se za dodjelu stipendija prijavi više studenata koji ispunjavaju uslove iz člana 5 

ove Odluke, od broja koji je predviđen kao maksimalni broj za stipendiranje, prednost će 

nakon kandidata koji studiraju na ustanovama visokog obrazovanja sa liste deficitarnih  

zanimanja (čl. 4, stav 2 ove Odluke) i kandidata koji studiraju na ustanovama visokog 

obrazovanja koje su rangirane na Šangajskoj listi (čl 4, stav 3 ove Odluke), imati kandidati 

koji imaju veću prosječnu ocjenu – indeks uspjeha u toku studija. 

Član 11 

Nakon isteka roka za podnošenje prijava, Komisija utvrđuje listu studenata koji ispunjavaju 

uslove konkursa.  

Lista se objavljuje na oglasnoj tabli i internet stranici Opštine Kotor. 

Učesnici konkursa imaju pravo prigovora Komisiji u roku od 8 dana od dana objavljivanja 

liste. 

Komisija po podnijetom prigovoru odlučuje u roku od 8 dana, utvrđuje konačnu listu i 

upućuje predlog za donošenje odluke nadležnom Sekretarijatu. 

 

Član 12 

Odluku o dodjeli stipendija na predlog Komisije donosi nadležni Sekretarijat i objavljuje je 

na oglasnoj tabli i internet stranici Opštine. 

Na osnovu odluke iz stava 1 ovog člana, nadležni Sekretarijat donosi pojedinačne akte 

kojima se utvrđuju prava i obaveze, a naročito u pogledu radnog angažovanja stipendista 

sa stečenim diplomama na visokoškolskim obrazovnim ustanovama iz oblasti koje se 

nalaze na listi deficitarnih zanimanja na teritoriji opštine Kotor, shodno članu 6, stav 6 ove 

Odluke. 

Član 13 

Stipendista gubi pravo na stipendiju ukoliko: 

   - se utvrdi da je pravo na stipendiju ostvario na osnovu netačnih podataka; 



   - prekine studiranje. 

Student je obavezan da pisanim putem obavijesti Sekretarijat o završenom studiranju u 

roku od 15 dana, radi obustavljanja isplate stipendije. 

Član 14 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a objaviće se u "Službenom listu Crne 

Gore - opštinski propisi". 

Član 15 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za 

stipendiranje studenata u Opštini Kotor ("Službeni list Crne Gore – opštinski propisi", br 

41/19). 

 

 

Broj: 11-016/25-24805 
Kotor, 12.11.2025.godine 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNICA 

Maja Mršulja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


